

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe
Termo de Adjudicação de Processo Licitatório
Pregão Eletrônico Nº 24.02.01/2022



O(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, Sr.(a) José Carlos Chaves Monteiro, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 24.02.01/2022, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:

Lote 1: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: YBP COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 26.970.227/0001-53.

Valor Global: 48.791,86.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMULADO COM GLÚTEN, COM	APTI	12,581651	78,00
BOMBOM, MATERIAL CHOCOLATE COM RECHEIO, TIPO SONHO DE VALSA, SERENATA DO AMOR, OURO BRANCO OU SIMILA	GAROTO	40,316892	87,00
CAFÉ, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO 250g	SABORA DA ROÇA	7,616516	264,00
CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO MOÍDA, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO 50g	MARATA	4,965134	14,00
CHOCOLATE GRANULADO 130g	APTI	5,640393	60,00
BOMBOM, MATERIAL CHOCOLATE, TIPO COM RECHEIO, SABOR DIVERSOS SABORES E COBERTURAS EMBALAGEM 250 g	GAROTO	10,853784	108,00
COBERTURA PRONTA PARA BOLO 380g	APTI	9,989851	60,00
CORANTE EM GEL COMESTÍVEL	APTI	4,895623	12,00
URUCUM, MATERIAL MOÍDO E CLASSIFICADO LIPOSSOLÚVEL, PODER CORANTE, APLICAÇÃO CONDIMENTOS PREPARADOS	VITAMILHO	1,420028	96,00
CREME DE LEITE 200g	BETANIA	3,574897	150,00
CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO ERVA DOCE, USO ALIMENTÍCIO EMBALAGEM 10g CADA COM 10 EMBALAGENS.	MARATA	4,895623	108,00
AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR, APLICAÇÃO ADOÇANTE, CA	BEM ALVIM	4,865832	252,00
EXTRATO DE ALHO 500ML	IMPERIAL	4,994925	39,00
FLOCOS DE CEREAL, TIPO PRÉ-COZIDO, INGREDIENTES MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM FE	RAINHA	2,601730	384,00
FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO 1Kg	DONA MARIA	4,557993	55,00
FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO 1kg	DONA MARIA	4,557993	55,00
FARINHA LACTEA 230g	MARATA	5,114088	120,00
FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO CRUA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 1	DONA DE	4,468621	48,00
FÉCULA DE MANDIOCA - FÉCULA, MATERIAL MANDIOCA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO	AMIFEC	5,918440	360,00
FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPAOTADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	LETICIA	8,669125	50,00
LEITE DE COCO 200ml	MENINO	5,521230	36,00
LEITE, TIPO CONDENSADO, COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. SEM GLÚTEN, EMBALAGEM 395g	BETANIA	5,302764	50,00
ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES CICLAMATO + SACARINA EMBALAGEM 1	MARATA	5,471578	26,00
LEITE EM PÓ EMBALAGEM 200g	BOM DU LEITE	7,527144	340,00
LEITE, TIPO UHT, INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM LONGA VIDA 1 LITRO	JAGUARIBE	4,567924	580,00
MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE 500g	PETYAN	3,495455	244,00
MASSA LASANHA, TIPO MACARRÃO, USO CONVENCIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM OVOS 500g	M DIAS BRANCO	8,569822	50,00
MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO 200g	LISA	3,773502	62,00



Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

MANTEIGA, INGREDIENTES SAL, APRESENTAÇÃO POTE 500g	BETANIA	21,856522	42,00
MARGARINA VEGETAL POTE 500g	DELICATA	6,683071	112,00
MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA 500g	KICALDO	4,289876	90,00
MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL 200g	FUGENI	2,611661	108,00
MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA PREPARO DE MINGAU 230g	NUTRIMENTAL	5,282903	120,00
CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO	MARATA	28,281406	8,00
MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR CHOCOLATE, APLICAÇÃO	APTI	5,600672	70,00
MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR LARANJA, APLICAÇÃO	APTI	5,243182	70,00
MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLPA DE TOMATE 340g	TAMBAU	2,442846	120,00
ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO 900ml	SOYA	9,413895	78,00
PIRULITO C/CHICLETE PCT C/50 UND.	POP	12,631302	96,00
REFRIGERANTE, SABOR LARANJA, 2 LITROS	INDAIA	6,285860	215,00
REFRIGERANTE, SABOR COLA 2 LITROS	INDAIA	8,460589	215,00
REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ 2 LITROS	INDAIA	7,398050	215,00
SAL, TIPO REFINADO IODADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, 1kg	SALMONETE	1,062539	66,00
SARDINHA, PEIXE CONSERVA, ESPÉCIE SARDINHA, APRESENTAÇÃO INTEIRO 125g	88	4,647366	186,00
AMIDO DE MILHO - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES, AÇÚCAR E AROMATIZANTE, SABOR NATURAL, APLICAÇÃO	VITAMILHO	4,607645	78,00
TEMPERO, APRESENTAÇÃO TABLETE, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR GALINHA, 19g ou 21g	ARISCO	0,844073	76,00
TEMPERO, APRESENTAÇÃO TABLETE, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE, 19g ou 21g	ARISCO	1,022818	76,00
TEMPERO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO AVES, CARNES E LEGUMES, EMBALAGEM 60G CONTENDO 12 SACHES DE C/5G	SAZON	4,855902	76,00
TEMPERO CONDIMENTADO CASEIRO 500ML	IMPERIAL	2,730824	66,00
PIPOCA INDUSTRIALIZADA, DOCE OU AMANTEIGADA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES DE 15G	GRAVATA	13,137746	87,00
BALAS SORTIDAS, 500g	SANTA FE	7,407981	175,00
VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, 500ml	IMPERIAL	5,570881	66,00
ARROZ BRANCO, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES, EMBALAG	LETICIA	5,560951	192,00
AZEITE OLIVA, TIPO EXTRAVIRGEM, COMPOSIÇÃO 85 OLIVA 15 ÓLEO VEGETAL EMBALAGEM 500 ML	ANDORINHA	23,117666	28,00
IOGURTE, INGREDIENTES FERMENTO LÁCTEO, INGREDIENTES ADICIONAIS AROMATIZANTE ARTIFICIAL, TIPO POLPA F	SERVE BEM	8,033588	650,00
BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER PACOTE 400g	KIKOS	5,610602	450,00

Lote 2: ÁGUA MINERAL, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICO, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS DE.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 26.393.753/0001-06.

Valor Global: 3.715,44.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ÁGUA MINERAL, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICO, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS DE	OLIMPYA	6,780000	548,00

Lote 3: BANDEJA OVOS, MATERIAL PAPELÃO, COMPRIMENTO 30, LARGURA 30, CAPACIDADE 30.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 26.393.753/0001-06.

Valor Global: 3.283,20.

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BANDEJA OVOS, MATERIAL PAPELÃO, COMPRIMENTO 30, LARGURA 30, CAPACIDADE 30	CARVIL	17,100000	192,00

Lote 4: PÃO, TIPO HAMBÚRGUER, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA 400g.

Participação Liciante - Ampla participação

Empresa: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 26.393.753/0001-06.

Valor Global: 2.647,02.



Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PÃO, TIPO HAMBURGUER, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA 400g	PNSPS	4,710000	562,00

Lote 5: Diversos.

Participação Liciante - Ampla participação

Empresa: YBP COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 26.970.227/0001-53.

Valor Global: 17.500,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CARNE BOVINA IN NATURA, DE PRIMEIRA	FRIGOL	34,000000	145,00
CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO DE PRIMEIRA, APRESENTAÇÃO MOÍDA	FRIGOL	32,000000	145,00
CARNE IN NATURA, ORIGEM SUINA, TIPO PERNIL SUÍNO, APRESENTAÇÃO SEM OSSO.	FRIGOL	18,000000	100,00
CARNE FRANGO, TIPO PEITO COM OSSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	POLE ALIMENTOS	12,000000	215,00
LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, INGREDIENTES CARNE SUÍNA	POLE ALIMENTOS	26,000000	50,00
LINGUIÇA, TIPO TOSCANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA	POLE ALIMENTOS	24,000000	50,00
MORTADELA, ORIGEM CARNE BOVINA, PRAZO VALIDADE 90	POLI ALIMENTOS	11,290000	24,00
SALSICHA, ORIGEM CARNE SUINA E BOVINA, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 4, PRAZO VALIDADE 180, TIPO TRADICION	POLE ALIMENTOS	10,820000	72,00

Lote 6: QUEIJO, INGREDIENTES LEITE DE VACA E SAL, CONSERVAÇÃO 0 A 10, TIPO COALHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL.

Participação Liciante - Ampla participação

Empresa: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 26.393.753/0001-06.

Valor Global: 4.706,24.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
QUEIJO, INGREDIENTES LEITE DE VACA E SAL, CONSERVAÇÃO 0 A 10, TIPO COALHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL	PRESIDENTE	30,560000	154,00

Lote 7: Diversos.

Participação Liciante - Ampla participação

Empresa: YBP COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 26.970.227/0001-53.

Valor Global: 11.498,38.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO 500g	SOPOLPA	10,000000	194,00
SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR CAJU, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	SOPOLPA	8,270000	194,00
SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR MANGA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	SOPOLPA	9,000000	194,00

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	SOPOLPA	8,000000	194,00
SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR ABACAXI, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	SOPOLPA	7,000000	194,00
SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	SOPOLPA	17,000000	194,00

Lote 8: Diversos.

Participação Liciante - Ampla participação

Empresa: YBP COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 26.970.227/0001-53.

Valor Global: 43.596,00.



Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AÇÚCAR, TIPO REFINADO COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR, APLICAÇÃO ADOÇANTE, CAR	BEM ALVIM	4,895957	600,00
FLOCOS DE CEREAL TIPO PRÉCOZIDO, INGREDIENTES MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM FERR	BOMILHO	2,617838	600,00
LEITE EM PÓ EMBALAGEM 200G	BOM DU LEITE	7,573746	600,00
MACARRÃO ESPAGUETE TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE 500G	PETIAN	3,517096	600,00
ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO 900ml	SOYA	9,472178	300,00
SAL REFINADO TIPO REFINADO IODADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, 1KG	SALMONETE	1,069117	300,00
SARDINHA PEIXE CONSERVA, ESPÉCIE SARDINHA, APRESENTAÇÃO INTEIRO 125G	88	4,676139	900,00
ALHO CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATERIAPRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APL	CEASA	1,089101	600,00
ARROZ BRANCO TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES, EMBALAGE	LETICIA	5,595380	900,00
BISCOITO SALGADO APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER PACOTE 400G	KIKOS	5,645338	900,00
CAFÉ APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO 250G	SABOR DA ROÇA	7,663672	600,00
CARNE BOVINA EM CONSERVA CARNE DE LATA ENLATADO 320g	ODERICH	8,892657	600,00
COLORÍFICO URUCUM, MATERIAL MOÍDO E CLASSIFICADO LIPOSSOLÚVEL, PODER CORANTE, APLICAÇÃO CONDIMENTOS	VITAMILHO	1,428820	300,00
FARINHA MANDIOCA APRESENTAÇÃO CRUA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 1	DONA DE	4,496287	300,00
FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1 PRAZO VALIDADE 180 EMPACOTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES EMBALADO	LETICIA	8,602896	300,00

SAO JOAO DO JAGUARIBE, 14 de março de 2022

Jose Carlos Chaves Monteiro
ASSINATURA



BANCO DO BRASIL AGENCIA:0122-8 CONTA CORRENTE: 52214 YBP COMERCIAL LTDA

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.02.01/2022

OBJETO:

A presente licitação tem por objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

LOTE 01

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMULADO COM GLÚTEN, COMPOSIÇÃO AÇÚCAR/CACAU/MALTO DEXTRINA/VITAMINAS/EMULSIFICANTE/E MBALAGEM COM 1 KG.	APTI	PACOTE	78	R\$ 12,58	doze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 981,24	novecentos e oitenta e um reais e vinte quatro centavos
2	AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR, APLICAÇÃO ADOÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO EMBALAGEM 1kg	BEM ALVIM	KG	252	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.234,80	mil duzentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
3	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES CICLAMATO SACARINA EMBALAGEM 100 ML	MARATA	TUBO	26	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 137,80	cento e trinta e sete reais e oitenta centavos
4	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	MARATA	KG	8	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais

Rua Humberto Teixeira sn Galpão A Bairro sítio Veredita km município de Iguatu-Ceará Cep 63.510 - 500 CNPJ 26.970.227/0001-53 / ybpcomercial@gmail.com cont. 2143-2038 (89) 9 9615-0751 (89) 9741-9462



5	AMIDO DE MILHO - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES, AÇÚCAR E AROMATIZANTE, SABOR NATURAL, APLICAÇÃO PANIFICAÇÃO E CONFEITOS EMBALAGEM 200g	VITAMILHO	CAIXA	78	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 358,80	trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
6	ARROZ BRANCO, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES, EMBALAGEM 1 Kg	LETICIA	KG	192	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
7	AZEITE OLIVA, TIPO EXTRAVIRGEM, COMPOSIÇÃO OLIVA 85 VEGETAL 15 ÓLEO EMBALAGEM 500 ML	ANDORINHA	FRASCO	28	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 644,00	seiscentos e quarenta e quatro reais
8	IOGURTE, INGREDIENTES FERMENTO LÁCTEO, INGREDIENTES ADICIONAIS AROMATIZANTE ARTIFICIAL, TIPO POLPA FRUTAS, PRAZO VALIDADE 40, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 0 A 10 EMBALAGEM 1L	SERVE BEM	SACO	650	R\$ 7,86	sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 5.109,00	cinco mil, cento e nove reais
9	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER PACOTE 400g	KIKOS	PCT	450	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.542,50	dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
10	BOMBOM, MATERIAL CHOCOLATE COM RECHEIO, TIPO SONHO DE Valsa, SERENATA DO AMOR, OURO BRANCO OU SIMILAR, PACOTE COM 1KG	GAROTO	PCT	87	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
11	CAFÉ, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO 250g	SABOR DA ROÇA	PCT	264	R\$ 7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.024,88	dois mil e vinte e quatro reais e oitenta centavos
12	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO MOÍDA, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO 50g	MARATA	FRASCO	14	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 70,00	setenta reais



Rua Humberto Teixeira, sn Galpão A Bairro sítio Varjota Km municipal de Iguatu-Ceará Cep: 63.510 - 500 CNPJ: 26.970.227/0001-53 / comercial@gmail.com cont. 2143-2038 (81) 9. 9615-0751 / (81) 9. 9741-9462

13	CHOCOLATE GRANULADO 130g	APTI	PACOTE	60	R\$ 5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 340,80	trezentos e quarenta reais e oitenta centavos
14	BOMBOM, MATERIAL CHOCOLATE, TIPO COM RECHEIO, SABOR DIVERSOS SABORES E COBERTURAS EMBALAGEM 250 g	GAROTO	CAIXA	108	R\$ 10,93	dez reais e noventa e três centavos	R\$ 1.180,44	mil cento e oitenta reais e quarenta e quatro centavos
15	COBERTURA PRONTA PARA BOLO 380g	APTI	LATA	60	R\$ 10,06	dez reais e seis centavos	R\$ 603,60	seiscentos e três reais e sessenta centavos
16	CORANTE EM GEL COMÉSTIVEL	APTI	UNIDADE	12	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 59,16	cinquenta e nove reais e dezesseis centavos
17	URUCUM, MATERIAL MOÍDO E CLASSIFICADO LIPOSSOLÚVEL, PODER CORANTE, APLICAÇÃO CONDIMENTOS PREPARADOS EMBALAGEM 100g (COLORÍFICO)	VITAMILHO	PACOTE	96	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 137,28	cento e trinta e sete reais e vinte e oito centavos
18	CREME DE LEITE 200g	BETANIA	CAIXA	150	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
19	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO ERVA DOCE, USO ALIMENTÍCIO EMBALAGEM 10g CADA COM 10 EMBALAGENS	MARATA	CAIXA	108	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 532,44	quinhentos e trinta e dois reais e quarenta e quatro centavos
20	EXTRATO DE ALHO - 500ML	IMPERIAL	TUBO	39	R\$ 5,03	cinco reais e três centavos	R\$ 196,17	cento e noventa e seis reais e dezessete centavos
21	FLOCOS DE CEREAL, TIPO PRÉ-COZIDO, INGREDIENTES MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO 500g	RAINHA	PACOTE	384	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.006,08	mil e seis reais e oito centavos



22	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO 1kg	DONA MARIA	PACOTE	55	R\$ 4,59	252,45	R\$ 252,45	duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
23	FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO 1kg	DONA MARIA	PACOTE	55	R\$ 4,59	252,45	R\$ 252,45	duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
24	FARINHA LACTEA 230g	MARATA	PACOTE	120	R\$ 5,15	618	R\$ 618,00	seiscentos e dezoito reais
25	FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO CRUA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 1 EMBALAGEM 1kg	DONA DÊ	PACOTE	48	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
26	FÉCULA DE MANDIOCA - FÉCULA, MATERIAL MANDIOCA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO	AMIFEC	PACOTE	360	R\$ 5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.145,60	dois mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
27	FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	LETICIA	KG	50	R\$ 8,73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 436,50	quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
28	LEITE DE COCO 200ml	MENINO	UNIDADE	36	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 200,16	duzentos reais e dezesseis centavos
29	LEITE, TIPO CONDENSADO, COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, SEM GLÚTEN, EMBALAGEM 395g	BETANIA	CAIXA	50	R\$ 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 267,00	duzentos e sessenta e sete reais
30	LEITE EM PÓ EMBALAGEM 200g	BOM DU LEITE	PACOTE	340	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.577,20	dois mil, quinhentos e setenta e sete reais e vinte centavos
31	LEITE, TIPO UHT, INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM LONGA VIDA 1 LITRO	JAGUARIB E	CAIXA	580	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 2.668,00	dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais
32	MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE 500g	PETIAN	PACOTE	244	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 858,88	oitocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos



BANCO DO BRASIL AGENCIA:0122-8 CONTA CORRENTE: 52214 YBP COMERCIAL LTDA

YBP Comercial LTDA

Rua Humberto Teixeira, s/n Galpão A Bairro sítio Varjota km município de Iguatu-Ceará Cep 63.510 - 500 CNPJ 26.970.227/0001-53 / ybpcomercial@gmail.com cont. 2143-2038 (89) 9 9615-0751 (89) 9741-9462

33	MASSA LASANHA, TIPO MACARRÃO, USO CONVENCIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM OVOS 500g	M DIAS BRANCO	PACOTE	50	R\$ 8,63	oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 431,50	quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
34	MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO CULINÁRIO 200g	LISA	SACHÊ	62	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 235,60	duzentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
35	MANTEIGA, INGREDIENTES SAL, APRESENTAÇÃO POTE 500g	BETANIA	POTE	42	R\$ 22,01	vinte e dois reais e um centavo	R\$ 924,42	novecentos e vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos
36	MARGARINA VEGETAL POTE 500g	DELICATA	POTE	112	R\$ 6,73	seis reais e setenta e três centavos	R\$ 753,76	setecentos e cinquenta e três reais e setenta e seis centavos
37	MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA 500g	KICALDO	PACOTE	90	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 388,80	trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
38	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, APLICAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL 200g	FUGENI	SACHÊ	108	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 284,04	duzentos e oitenta e quatro reais e quatro centavos
39	MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA PREPARO DE MINGAU 230g	NUTRIMENTAL	PACOTE	120	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 638,40	seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
40	MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR CHOCOLATE, APLICAÇÃO BOLO 450g	APTI	PACOTE	70	R\$ 5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 394,80	trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
41	MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR LARANJA, APLICAÇÃO BOLO 450g	APTI	PACOTE	70	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 369,60	trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
42	MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLPA DE TOMATE 340g	TAMBAU	SACHÊ	120	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 295,20	duzentos e noventa e cinco reais e vinte centavos



43	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO 900ml	SOYA	TUBO	78	R\$ 9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 739,44	setecentos e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos
44	PIRULITO C/CHICLETE PCT C/50 UND.	POP	PACOTE	96	R\$ 12,72	doze reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.221,12	mil duzentos e vinte e um reais e doze centavos
45	REFRIGERANTE, SABOR LARANJA, 2 LITROS	INDAIA	GARRAFA	215	R\$ 6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 1.360,95	mil trezentos e sessenta reais e noventa e cinco centavos
46	REFRIGERANTE, SABOR COLA 2 LITROS	INDAIA	GARRAFA	215	R\$ 8,52	oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.831,80	mil oitocentos e trinta e um reais e oitenta centavos
47	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ 2 LITROS	INDAIA	GARRAFA	215	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.601,75	mil seiscentos e um reais e setenta e cinco centavos
48	SAL, TIPO REFINADO IODADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, 1kg	SALMONETE	PACOTE	66	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 70,62	setenta reais e sessenta e dois centavos
49	SARDINHA, PEIXE CONSERVA, ESPÉCIE SARDINHA, APRESENTAÇÃO INTEIRO 125g	88	LATA	186	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 870,48	oitocentos e setenta reais e quarenta e oito centavos
50	TEMPERO, APRESENTAÇÃO TABLETE, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR GALINHA, 19g ou 21g	ARISCO	CAIXA	76	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 64,60	sessenta e quatro reais e sessenta centavos
51	TEMPERO, APRESENTAÇÃO TABLETE, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE, 19g ou 21g	ARISCO	CAIXA	76	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 78,28	setenta e oito reais e vinte e oito centavos
52	TEMPERO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO AVES, CARNES E LEGUMES, EMBALAGEM 60G CONTENDO 12 SACHES DE C/5G	SAZON	PACOTE	76	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 371,64	trezentos e setenta e um reais e sessenta e quatro centavos



53	TEMPERO CONDIMENTADO CASEIRO 500ML	IMPERIAL	TUBO	66	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 181,50	cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos
54	PIPOCA INDUSTRIALIZADA, DOCE OU AMANTEIGADA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES DE 15G	GRAVATA	PACOTE	87	R\$ 13,23	treze reais e vinte e três centavos	R\$ 1.151,01	mil cento e cinquenta e um reais e um centavo
55	BALAS SORTIDAS, 500g	SANTA FÉ	PACOTE	175	R\$ 7,46	sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.305,50	mil trezentos e cinco reais e cinquenta centavos
56	VINAGRE, MATÉRIA- PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, 500ml	IMPERIAL	TUBO	66	R\$ 5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 370,26	trezentos e setenta reais e vinte e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 48.790,30	
quarenta e oito mil, setecentos e noventa reais e trinta centavos								

LOTE 05

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICA ÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	CARNE BOVINA IN NATURA, DE PRIMEIRA	FRIGOL	KG	145	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 4.930,00	quatro mil, novecentos e trinta reais
2	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO DE PRIMEIRA, APRESENTAÇÃO MOÍDA	FRIGOL	KG	145	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 4.640,00	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
3	CARNE IN NATURA, ORIGEM SUÍNA, TIPO PERNIL SUÍNO, APRESENTAÇÃO SEM OSSO.	FRIGOL	KG	100	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais



4	CARNE FRANGO, TIPO PEITO COM OSSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	POLE ALIMENTOS	KG	215	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
5	LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, INGREDIENTES CARNE SUÍNA	POLE ALIMENTOS	KG	50	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
6	LINGUIÇA, TIPO TOSCANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA	POLE ALIMENTOS	KG	50	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
7	MORTADELA, ORIGEM CARNE BOVINA, PRAZO VALIDADE 90	POLE ALIMENTOS	KG	24	R\$ 11,29	onze reais e vinte e nove centavos	R\$ 270,96	duzentos e setenta reais e noventa e seis centavos
8	SALSICHA, ORIGEM CARNE SUÍNA E BOVINA, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 4, PRAZO VALIDADE 180, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA E RESFRIADA, TIPO USO CACHORRO-QUENTE	POLE ALIMENTOS	KG	72	R\$ 10,82	dez reais e oitenta e dois centavos	R\$ 779,04	setecentos e setenta e nove reais e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 17.500,00	
dezesete mil e quinhentos reais								

LOTE 07

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO 500g	SOPOLPA	KG	194	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.940,00	mil novecentos e quarenta reais
2	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR CAJU, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	SOPOLPA	KG	194	R\$ 8,27	oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.604,38	mil seiscentos e quatro reais e trinta e oito centavos



3	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR MANGA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	SOPOLPA	KG	194	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.746,00	mil setecentos e quarenta e seis reais
4	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	SOPOLPA	KG	194	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.552,00	mil quinhentos e cinquenta e dois reais
5	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR ABACAXI, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	SOPOLPA	KG	194	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.358,00	mil trezentos e cinquenta e oito reais
6	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	SOPOLPA	KG	194	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 3.298,00	três mil, duzentos e noventa e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 11.498,38	
onze mil, quatrocentos e noventa e oito reais e trinta e oito centavos								

LOTE 08

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	AÇÚCAR, TIPO REFINADO COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR, APLICAÇÃO ADOÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO EMBALAGEM 1KG	BEM ALVIM	KG	600	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
2	ALHO CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIAPRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	CEASA	UNID	600	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 654,00	seiscentos e cinquenta e quatro reais



3	ARROZ BRANCO TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES, EMBALAGEM 1 KG	LETICIA	KG	900	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
4	BISCOITO SALGADO APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER PACOTE 400G	KIKOS	PACOTE	900	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.085,00	cinco mil e oitenta e cinco reais
5	CAFÉ APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO 250G	SABOR DA ROÇA	PACOTE	600	R\$ 7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.602,00	quatro mil, seiscentos e dois reais
6	CARNE BOVINA EM CONSERVA CARNE DE LATA ENLATADO 320g	ODERICH	LATA	600	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 5.340,00	cinco mil, trezentos e quarenta reais
7	COLORÍFICO URUCUM, MATERIAL MOÍDO E CLASSIFICADO LIPOSSOLÚVEL, PODER CORANTE, APLICAÇÃO CONDIMENTOS PREPARADOS EMBALAGEM 100G	VITAMILHO	PACOTE	300	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 429,00	quatrocentos e vinte e nove reais
8	FARINHA MANDIOCA APRESENTAÇÃO CRUA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 1 EMBALAGEM 1KG	DONA DÊ	PACOTE	300	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
9	FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1 PRAZO VALIDADE 180 EMPACOTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	LETICIA	KG	300	R\$ 8,61	oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.583,00	dois mil, quinhentos e oitenta e três reais
10	FLOCOS DE CEREAL TIPO PRÉCOZIDO, INGREDIENTES MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO 500G	RAINHA	PACOTE	600	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.572,00	mil quinhentos e setenta e dois reais
11	LEITE EM PÓ EMBALAGEM 200G	BOM DU LEITE	PACOTE	600	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.548,00	quatro mil, quinhentos e quarenta e oito reais



12	MACARRÃO ESPAGUETE TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE 500G	PETVAN	PACOTE	600	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.112,00	dois mil, cento e doze reais
13	ÓLEOVEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIAPRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO 900ML	SOYA	TUBO	300	R\$ 9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.835,00	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais
14	SAL REFINADO TIPO REFINADO IODADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, 1KG	SALMONET E	PACOTE	300	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 321,00	trezentos e vinte e um reais
15	SARDINHA PEIXE CONSERVA, ESPÉCIE SARDINHA, APRESENTAÇÃO INTEIRO 125G	88	LATA	900	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.185,00	quatro mil, cento e oitenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 43.596,00	
quarenta e três mil, quinhentos e noventa e seis reais								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 121.384,68

cento e vinte e um mil, trezentos e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos

VALIDADE DA PROPOSTA:60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA:CONFORME EDITAL.

Razão Social: YBP COMERCIAL LTDA - ME

CNPJ: 26.970.227/0001-53 ,

Inscrição Estadual: 066443563, Inscrição Municipal: 6542640

Endereço: Rua Humberto Teixeira s/n Galpão A, Sitio Varjota iguatu - Ce, 63.510-500, TELEFONE: (88) 2143-2038

Telefone/Fax: (88) 2143-2038 , Celular: (88) 9.9615-0751

Representante Legal a S.r. YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF 071.225.833-76 e RG 2006029157080 SSP-CE, residente e domiciliado à Rua Felton Lima, nº 81, bairro Planalto, IGUATU-Ceará
 Agencia:0122-8 Conta Corrente:52214 Banco do Brasil.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da presente licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado nesta proposta, caso sejamos vencedores na presente licitação.



Declaramos que temos pleno conhecimento das condi es estabelecidas no Edital e seus anexos e que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execu o/fornecimento do objeto licitado

Que temos pleno conhecimento que o objeto licitado dever  ser executado de acordo com o cronograma contratado, previamente, elaborado pela Contratante, com in cio a partir da assinatura do CONTRATO e emiss o da Nota de Empenho;

Que temos pleno conhecimento que o objeto licitado n o poder  ter origem em contrabando, aquisi es sem a devida nota fiscal de compra ou de qualquer atividade considerada il cita pela legisla o vigente

DECLARA para todos os fins de direito, especificamente para participa o de licita o na modalidade de Preg o, que estou (amos) sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.

Declaramos de que nos pregos ofertados est o includas todas as despesas incidentes sobre a execu o do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais  nus atinentes   execu o do objeto desta licita o; Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilita o e que sua Proposta de Prego est  em conformidade com as exig ncias do instrumento convocat rio (edital).

IGUATU-CE 14 DE MAR O DE 2022

ASSINADO DIGITALMENTE
YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA
A certifica o   assinada pelo sistema de certifica o
<http://www.serpro.gov.br/portal/assinatura-digital>



YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA
S cio Administrador
CPF 071.225.833-76
RG 2006029157080 SSP-CE



COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA
(88) 99973-0001

PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

A Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe/CE.
PRL, NA FORMA ELETRÔNICA N° 24.02.01/2022

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica n° 24.02.01/2022 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

DADOS DA EMPRESA:

Proponente: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		Endereço Comercial: Rua A, nº 45, Bairro São João, Quixadá-Ce, CEP: 63.900-410	
CNPJ:	26.393.753/0001-06	CGF: 06.549249-8	
Banco:	BANCO DO BRASIL	Agência: 0241-0	Conta Corrente: 48294-3
Fone:	(88) 99973-0001	E-mail: macomerciodistribuidora@outlook.com	

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM, portador do RG n°: 2001029099616 SSP-Ce e CPF n°: 893.621.363-68 brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Rua "B", Nº 694, Bairro São João, Quixadá-Ceará

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE.

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ÁGUA MINERAL, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICO, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA DE PRESSÃO, LÁCRE E RETORNÁVEIS GARRAFA 20L.	GARRAFA	548	OLIMPYA	R\$ 6,78	R\$ 3.715,44	seis reais e setenta e oito centavos
TOTAL DO LOTE 02		três mil, setecentos e quinze reais e quarenta e quatro centavos				R\$ 3.715,44	

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BANDEJA OVOS, MATERIAL PAPELÃO, COMPRIMENTO 30, LARGURA 30, CAPACIDADE 30	BANDEJA	192	CARVIL	R\$ 17,10	R\$ 3.283,20	três mil, duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos



TOTAL DO LOTE 03		três mil, duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos			R\$ 3.283,20					
LOTE 04										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES				UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	PÃO	TIPO	HAMBURGUER	INGREDIENTES	FARINHA					
	TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇUCAR/MARGARINA E ÁGUA 400g.				PACOTE	562	PNSPS	R\$ 4,71	R\$ 2.647,02	dois mil, seiscentos e quarenta e sete reais e dois centavos
TOTAL DO LOTE 04		dois mil, seiscentos e quarenta e sete reais e dois centavos			R\$ 2.647,02					
LOTE 06										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES				UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	QUEIJO, INGREDIENTES LEITE DE VACA E SAL. CONSERVAÇÃO 0 A 10, TIPO COALHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONSISTÊNCIA FIRME				KG	154	PRESIDENTE	R\$ 30,56	R\$ 4.706,24	quatro mil, setecentos e seis reais e vinte e quatro centavos
TOTAL DO LOTE 06		quatro mil, setecentos e seis reais e vinte e quatro centavos			R\$ 4.706,24					
VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA		R\$ 14.351,90			quatorze mil, trezentos e cinquenta e um reais e noventa centavos					

CONDIÇÕES GERAIS

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

PRAZO DE ENTREGA: Em até 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da ordem de compra.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- Declara, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);
- Declara, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006;
- Declara, que nos o preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como de com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação;
- Declara, que assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente licitação.



Quixadá-Ce, 14 de março de 2022


MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM
CNPJ n.º 26.393.753/0001-06
RG 2001029099616 SSP-CE
CPF: 893.621.363-68
Diretor, Sócio-Gerente
CARGO

CNPJ 26.393.753/0001-06
MA Comércio e Distribuidora
de Alimentos Ltda
Rua A nº 45 - Bairro São João
Quixadá - Ceará



Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe
Termo de Homologação de Processo Licitatório
Pregão Eletrônico N° 24.02.01/2022

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, sr.(a) Mila Lopes da Silva, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 24.02.01/2022, cujo objeto trata da aquisição AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE..

RESULTADO:

Lote 1: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: YBP COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 26.970.227/0001-53.

Valor Global: 48.791.86.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMULADO COM GLÚTEN, COM	APTI	12,581651	78,00
BOMBOM, MATERIAL CHOCOLATE COM RECHEIO, TIPO SONHO DE VALSA, SERENATA DO AMOR, OURO BRANCO OU SIMILAR	GAROTO	40,316892	87,00
CAFÉ, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO 250g	SABORA DA ROÇA	7,616516	264,00
CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO MOÍDA, MATERIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO 50g	MARATA	4,965134	14,00
CHOCOLATE GRANULADO 130g	APTI	5,640393	60,00
BOMBOM, MATERIAL CHOCOLATE, TIPO COM RECHEIO, SABOR DIVERSOS SABORES E COBERTURAS EMBALAGEM 250 g	GAROTO	10,853784	108,00
COBERTURA PRONTA PARA BOLO 380g	APTI	9,989851	60,00
CORANTE EM GEL COMESTÍVEL	APTI	4,895623	12,00
URUCUM, MATERIAL MOÍDO E CLASSIFICADO LIPOSSOLÚVEL, PODER CORANTE, APLICAÇÃO CONDIMENTOS PREPARADOS	VITAMILHO	1,420028	96,00
CREME DE LEITE 200g	BETANIA	3,574897	150,00
CHA ALIMENTAÇÃO, TIPO ERVA DOCE, USO ALIMENTÍCIO EMBALAGEM 10g CADA COM 10 EMBALAGENS	MARATA	4,895623	108,00
AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR, APLICAÇÃO ADOÇANTE, CA	BEM ALVIM	4,865832	252,00
EXTRATO DE ALHO 500ML	IMPERIAL	4,994925	39,00
FLOCOS DE CEREAL, TIPO PRÉ-COZIDO, INGREDIENTES MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM FERRO	RAINHA	2,601730	384,00
FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1kg	DONA MARIA	4,557993	55,00
FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO 1kg	DONA MARIA	4,557993	55,00
FARINHA LACTEA 230g	MARATA	5,114088	120,00
FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO CRUA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 1	DONA DE	4,468621	48,00
FÉCULA DE MANDIOCA - FÉCULA, MATERIAL MANDIOCA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO	AMIFEC	5,918440	360,00
FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	LETICIA	8,669125	50,00
LEITE DE COCO 200ml	MENINO	5,521230	36,00
LEITE, TIPO CONDENSADO, COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, SEM GLÚTEN, EMBALAGEM 395g	BETANIA	5,302764	50,00
ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES CICLAMATO + SACARINA EMBALAGEM 1	MARATA	5,471578	26,00
LEITE EM PÓ EMBALAGEM 200g	BOM DU LEITE	7,527144	340,00
LEITE, TIPO UHT, INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM LONGA VIDA 1 LITRO	JAGUARIBE	4,567924	580,00
MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE 500g	PETYAN	3,495455	244,00
MASSA LASANHA, TIPO MACARRÃO, USO CONVENCIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM OVOS 500g	M DIAS BRANCO	8,569822	50,00
MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO 200g	LISA	3,773502	62,00
MANTEIGA, INGREDIENTES SAL, APRESENTAÇÃO POTE 500g	BETANIA	21,856522	42,00
MARGARINA VEGETAL POTE 500g	DELICATA	6,683071	112,00
MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA 500g	KICALDO	4,289876	90,00
MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL 200g	FUGENI	2,611661	108,00



Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA PREPARO DE MINGAU 230g	NUTRIMENTAL	5,282903	120,00
CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO	MARATA	28,281406	8,00
MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR CHOCOLATE, APLICAÇÃO	APTI	5,600672	70,00
MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR LARANJA, APLICAÇÃO	APTI	5,243182	70,00
MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLPA DE TOMATE 340g	TAMBAU	2,442846	120,00
ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO 900ml	SOYA	9,413895	78,00
PIRULITO C/CHICLETE PCT C/50 UND.	POP	12,631302	96,00
REFRIGERANTE, SABOR LARANJA, 2 LITROS	INDAIA	6,285860	215,00
REFRIGERANTE, SABOR COLA 2 LITROS	INDAIA	8,460589	215,00
REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ 2 LITROS	INDAIA	7,398050	215,00
SAL, TIPO REFINADO IODADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, 1kg	SALMONETE	1,062539	66,00
SARDINHA, PEIXE CONSERVA, ESPÉCIE SARDINHA, APRESENTAÇÃO INTEIRO 125g	88	4,647366	186,00
AMIDO DE MILHO - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES, AÇÚCAR E AROMATIZANTE, SABOR NATURAL, APLICAÇÃO	VITAMILHO	4,607645	78,00
TEMPERO, APRESENTAÇÃO TABLETE, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR GALINHA, 19g ou 21g	ARISCO	0,844073	76,00
TEMPERO, APRESENTAÇÃO TABLETE, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE, 19g ou 21g	ARISCO	1,022818	76,00
TEMPERO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO AVES, CARNES E LEGUMES, EMBALAGEM 60G CONTENDO 12 SACHES DE C/5G	SAZON	4,855902	76,00
TEMPERO CONDIMENTADO CASEIRO 500ML	IMPERIAL	2,730824	66,00
PIPOCA INDUSTRIALIZADA, DOCE OU AMANTEIGADA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES DE 15G	GRAVATA	13,137746	87,00
BALAS SORTIDAS, 500g	SANTA FE	7,407981	175,00
VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, 500ml	IMPERIAL	5,570881	66,00
ARROZ BRANCO, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES, EMBALAGEM	LETICIA	5,560951	192,00
AZEITE OLIVA, TIPO EXTRAVIRGEM, COMPOSIÇÃO 85 OLIVA 15 ÓLEO VEGETAL EMBALAGEM 500 ML	ANDORINHA	23,117666	28,00
IOGURTE, INGREDIENTES FERMENTO LÁCTEO, INGREDIENTES ADICIONAIS AROMATIZANTE ARTIFICIAL, TIPO POLPA F	SERVE BEM	8,033588	650,00
BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER PACOTE 400g	KIKOS	5,610602	450,00

Lote 2: ÁGUA MINERAL, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICO, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS DE.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 26.393.753/0001-06.

Valor Global: 3.715,44.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ÁGUA MINERAL, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICO, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS DE	OLIMPYA	6,780000	548,00

Lote 3: BANDEJA OVOS, MATERIAL PAPELÃO, COMPRIMENTO 30, LARGURA 30, CAPACIDADE 30.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 26.393.753/0001-06.

Valor Global: 3.283,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BANDEJA OVOS, MATERIAL PAPELÃO, COMPRIMENTO 30, LARGURA 30, CAPACIDADE 30	CARVIL	17,100000	192,00

Lote 4: PÃO, TIPO HAMBÚRGUER, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA 400g.

Participação Licitante - Ampla participação



Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

Empresa: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 26.393.753/0001-06.

Valor Global: 2.647,02.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PÃO, TIPO HAMBÚRGUER, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA 400g	PNSPS	4,710000	562,00

Lote 5: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: YBP COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 26.970.227/0001-53.

Valor Global: 17.500,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CARNE BOVINA IN NATURA, DE PRIMEIRA	FRIGOL	34,000000	145,00
CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO DE PRIMEIRA, APRESENTAÇÃO MOIDA	FRIGOL	32,000000	145,00
CARNE IN NATURA, ORIGEM SUINA, TIPO PERNIL SUINO, APRESENTAÇÃO SEM OSSO.	FRIGOL	18,000000	100,00
CARNE FRANGO, TIPO PEITO COM OSSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	POLE ALIMENTOS	12,000000	215,00
LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, INGREDIENTES CARNE SUINA	POLE ALIMENTOS	26,000000	50,00
LINGUIÇA, TIPO TOSCANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA	POLE ALIMENTOS	24,000000	50,00
MORTADELA, ORIGEM CARNE BOVINA, PRAZO VALIDADE 90	POLI ALIMENTOS	11,290000	24,00
SALSICHA, ORIGEM CARNE SUINA E BOVINA, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 4, PRAZO VALIDADE 180, TIPO TRADICION	POLE ALIMENTOS	10,820000	72,00

Lote 6: QUEIJO, INGREDIENTES LEITE DE VACA E SAL, CONSERVAÇÃO 0 A 10, TIPO COALHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAI.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 26.393.753/0001-06.

Valor Global: 4.706,24.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
QUEIJO, INGREDIENTES LEITE DE VACA E SAL, CONSERVAÇÃO 0 A 10, TIPO COALHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAI	PRESIDENTE	30,560000	154,00

Lote 7: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: YBP COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 26.970.227/0001-53.

Valor Global: 11.498,38.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO 500g	SOPOLPA	10,000000	194,00
SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR CAJU, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	SOPOLPA	8,270000	194,00
SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR MANGA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	SOPOLPA	9,000000	194,00
SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	SOPOLPA	8,000000	194,00
SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR ABACAXI, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	SOPOLPA	7,000000	194,00
SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR MARACUJA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	SOPOLPA	17,000000	194,00

Lote 8: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação



Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe


Empresa: YBP COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 26.970.227/0001-53.

Valor Global: 43.596.00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AÇÚCAR. TIPO REFINADO COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL. SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR. APLICAÇÃO ADOÇANTE, CAR	BEM ALVIM	4,895957	600,00
FLOCOS DE CEREAL TIPO PRÉCOZIDO. INGREDIENTES MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM FERR	BOMILHO	2,617838	600,00
LEITE EM PÓ EMBALAGEM 200G	BOM DU LEITE	7,573746	600,00
MACARRÃO ESPAGUETE TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE 500G	PETTYAN	3,517096	600,00
ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATERIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. TIPO REFINADO 900ml	SOYA	9,472178	300,00
SAL REFINADO TIPO REFINADO IODADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA. 1KG	SALMONETE	1,069117	300,00
SARDINHA PEIXE CONSERVA, ESPÉCIE SARDINHA, APRESENTAÇÃO INTEIRO 125G	88	4,676139	900,00
ALHO CONDIMENTO. APRESENTAÇÃO NATURAL, MATERIAPRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APL	CEASA	1,089101	600,00
ARROZ BRANCO TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES, EMBALAGE	LETICIA	5,595380	900,00
BISCOITO SALGADO APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER PACOTE 400G	KIKOS	5,645338	900,00
CAFÉ APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO 250G	SABOR DA ROÇA	7,663672	600,00
CARNE BOVINA EM CONSERVA CARNE DE LATA ENLATADO 320g	ODERICH	8,892657	600,00
COLORÍFICO URUCUM, MATERIAL MOÍDO E CLASSIFICADO LIPOSSOLÚVEL, PODER CORANTE, APLICAÇÃO CONDIMENTOS	VITAMILHO	1,428820	300,00
FARINHA MANDIOCA APRESENTAÇÃO CRUA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 1	DONA DE	4,496287	300,00
FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1 PRAZO VALIDADE 180 EMPACOTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES EMBALADO	LETICIA	8,602896	300,00

SAO JOAO DO JAGUARIBE, 14 de março de 2022


ASSINATURA